2018 年 1 月 23 日

各 位

株式会社ヤマダ電機

株式会社ニュートン・フィナンシャル・コンサルティングとの業務提携に関するお知らせ

株式会社ヤマダ電機(本社：群馬県高崎市、代表取締役社長：桑野 光正)は、2018 年 1 月 22 日(月)

に、株式会社ニュートン・フィナンシャル・コンサルティング(本社：東京都新宿区、代表取締役社長：

山岸 英樹、以下｢ニュートン・フィナンシャル・コンサルティング｣といいます。)との間で、顧客情報

提供に関する業務提携契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

１．業務提携の理由

ヤマダ電機は、日本最大級のネットワーク・サービスのＩｏＴ企業として、家電販売を中心とした新

たな事業領域の開拓と構造改革の推進により、｢ゆりかごから墓場まで｣のサービス展開による「モノ(商

品)からコト(サービス)、モノ＋コト｣の提案を強化し、リアル店舗のプラットフォームを活用した事業

モデル構築に取り組んでおります。

ニュートン・フィナンシャル・コンサルティングは、保険代理店としてお客様のあらゆるニーズに対

応するため、テレマーケティング、保険ショップ、訪問販売、Web すべての販売チャネルを構築し、保

険の提案を行っております。保険の加入は就職、結婚、出産など生活環境の変化をきっかけとされるお

客様が多く、ニュートン・フィナンシャル・コンサルティングでは適切なタイミングで保険の提案を行

うため、お客様との接点拡充を図ってまいりました。

本業務提携により、当社店舗内に家計相談予約ブースを展開し、家電購入に来店されるお客様へ保険

提案を行ってまいります。当社へ来店されるお客様には、生活環境の変化をきっかけに家電購入を行う

お客様も多く、保険の提案は親和性が高く、両社の企業価値向上が図れるものと考えております。

２．業務提携の内容等

ニュートン・フィナンシャル・コンサルティングが当社店舗内へ家計相談予約ブース｢保険相談ナビ｣

をオープンし、当社が店舗にご来店されるお客様で保険加入希望者への紹介を行うものであります。

2018 年１月 24 日(水)に｢LABI1 なんば｣、2月 1 日(木)に｢LABI1 日本総本店 池袋｣への出店を皮切り

に順次拡大する予定です。

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ニュートン・フィナンシャル・コンサルティング

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿五丁目17 番 18 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山岸 英樹

（４） 事 業 内 容

保険サービス事業

派遣事業【労働者派遣事業許可番号 派 13-301319】

IT サービス事業

（５） 資 本 金 22億 3,766 万円(2017 年 11 月現在)

（６） 設 立 年 月 日 平成 11 年 12 月 15 日

【発行元】株式会社ヤマダ電機 広報部

群馬県高崎市栄町 1-1 TEL027-345-8947